Об итогах учебно-исследовательской конференции учащихся   «Шаг в науку» (9-11 классов) и  научно - практической конференции учащихся «Первые шаги в науку» (5 - 11 классов)
На основании протоколов экспертных групп

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать победителями и призерами следующих учащихся:

	№
	Название работы
	ФИО учащегося
	Школа,

класс
	Руководитель
	Ср.

балл
	Место
	Рекоменд. для участия в «Юн. Устьи»

	Секция «Химия»

Председатель экспертной группы: Ожигина Л.П.

Члены экспертной группы:  Кононова С.В., Шумилов Н.Н.

	1.
	Качественный и количественный анализ ацетисалициловой кислоты в лекарственных препаратах на её основе»
	Гулькова Анастасия Игоревна
	МБОУ «Устьянская СОШ»,

11 класс
	Реймер Л.В.
	70,3
	1
	+

	2.
	Исследование скорости горения древесины
	Темежников Антон Владимирович
	МБОУ «Устьянская СОШ»,

 9 класс
	Реймер Л.В.
	69,3
	1
	+

	3.
	Определение качества бензинов на автозаправочных станциях Устьянского района
	Тушин Вадим Сергеевич
	МБОУ «Устьянская СОШ»,

9 класс
	Реймер Л.В.
	62,3
	1
	+

	Секция «Экология»

Председатель экспертной группы: Волова О.Н.

Члены экспертной группы: Ожигина Г.В., Кошелева Е.Н.

	4.
	Выявление фитонцидной активности комнатных растений
	Кожевникова Ольга Валерьевна
	МБОУ «Устьянская СОШ»,

11 класс
	Рыжкова Л.А.
	72
	1
	+

	5.
	Влияние шума на организм старшеклассника
	Соколова

Вероника

Евгеньевна
	МБОУ «Устьянская СОШ»,

10 класс
	Рыжков Л.А.
	65
	3
	+

	6.
	Авария на Чернобыльской атомной электростанции
	Кашина

 Карина Сергеевна
	МБОУ «Березницкая СОШ»,

10 класс
	Минин А. А.
	63
	3
	+

	7.

	Влияние цвета на внимание и работоспособность школьника
	Юрьева Екатерина Викторовна

Заостровцева Анна
	МБОУ «Устьянская СОШ»,

11 класс
	Заостровцева С.А.
	70
	2
	+

	секция «Социология», «Краеведение»
Председатель экспертной группы: Ильенко И.Л..

Члены экспертной группы: Летавина Т.В., Чечурова Т.А.

	8.
	Гордость моего рода»
	Буторина Наталья Юрьевна
	МБОУ «Березницкая СОШ», 9 класс
	Иванова Т.В
	65
	3
	+

	9.
	О сельском учителе замолвите слово…»
	Волова Полина Сергеевна
	МБОУ «Березницкая СОШ», 11 класс
	Буторина Е.О.
	73
	1
	+

	10.

	Демографическая ситуация в России,  Устьянском районе
	Каймаков Семён Геннадьевич
	МБОУ «Устьянская СОШ», 10 класс
	Кротов Н.Г.
	70
	2
	+

	секция «Гуманитарная»
Председатель экспертной группы: Иванова Т.В.

Члены экспертной группы: Тарбаева Н.Н.,  Кротова Э.В.

	11.
	Приметы и суеверия в России и Великобритании
	Берсанова Айшат Асламбековна
	МБОУ «Устьянская СОШ»,

 10 класс
	Вурста И.И.
	49
	1
	+

	Окружная научно - практическая конференция учащихся «Первые шаги в науку» (5 - 11 классы)
Председатель экспертной группы: Шульгина Л.Г.

Члены экспертной группы: Матвейчук И.Н., Никитинская С.С.

	12
	Замечательные кривые
	Заббарова Екатерина Сергеевна
	МБОУ «Устьянская СОШ»,  10 класс
	Заостровцева Т.Н.

	94
	1
	+

	13
	Ожившая тень
	Буторин Иван Васильевич
	МБОУ «Березницкая СОШ», 7 класс
	Шабанова О.Н.
	78
	3
	-

	14
	«Мёртвая петля» пилота Нестерова
	Попов Никита Алексеевич
	МБОУ «Березницкая СОШ», 7 класс
	Шабанова О.Н.
	88
	2
	+

	15
	«Фракталы»
	Кулакова

Дарья Леонидовна,
	МБОУ «Устьянская СОШ», 9 класс
	Заостровцева Т.Н.

	96
	1
	+

	16
	Применение роботов в медицине
	Хромцов Иван
	МБОУ «Устьянская СОШ», 8 класс
	Хромцова О.Н.
	79
	2
	+

2. Вручить сертификаты участника следующим учащимся:

	№
	Название работы
	ФИО

учащегося
	Школа,

класс
	ФИО

руководителя
	Ср.

балл
	Рекоменд. для участия в «Юн. Устьи»

(с доработкой)

	1.
	Сравнительная характеристика агротехники выращивания саженцев с открытой и закрытой корневой системой.
	Хоменко

Максим

Андреевич
	МБОУ «Устьянская СОШ»,

11 класс
	Кротов Н.Г.
	57
	+

	2.
	Интернет- друг или враг?
	Ожигин
Иван Владимирович
	МБОУ «Березницкая СОШ», 9 класс
	Иванова Т.В
	64
	+

	3.
	Я родом из детства
	Никитинская Мария Александровна
	МБОУ «Березницкая СОШ», 10 класс
	Буторина Е.О.
	59
	+

	4.
	Исследование толерантности учащихся  9-11 классов
	Пушкин Михаил Михайлович
	МБОУ «Устьянская СОШ», 10 класс
	Кротов Н.Г.
	59
	+

	5.
	Женские судьбы, опалённые войной
	Клепикова Александра
	МБОУ «Устьянская СОШ»,

10 класс
	Сенчукова В.В
	33
	+

	6.
	«Перевод авторских окказионализмов ( на примере произведений о Гарри Поттере Дж. К. Роулинг)»
	Носкова  Татьяна Владимировна
	МБОУ «Устьянская СОШ»,

 11 класс
	Хромцова О.Н.
	34
	+

3. Приказ об итогах учебно-исследовательской конференции разместить на сайте МБОУ «Устьянская СОШ» / www.ustschool.ucoz.ru /
                                      Директор МБОУ «Устьянская СОШ»                                                                    В.В.Рыжков
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение "Устьянская средняя общеобразовательная школа"

ПРИКАЗ

    25.01.2016               №   64 у

   с. Шангалы Архангельской  области